

UNITAT TÈCNICA D'AJUDA A L'ÒRGAN DE CONTRACTACIÓ

Acta d'obertura del sobre únic del contracte mixt de servei de manteniment i subministrament d'elements per a sistemes de protecció activa contra incendis a sis centres d'activitat i sistema d'activació de la ventilació dels tres aparcaments de Transports Municipals del Gironès SAU, amb número d'expedient 342024.

Lloc: Cotxeres TMG, S.A.U. (carrer Vilablareix, 66, 17190 – Salt, Girona)

Dia: dijous, 8 d'agost de 2024.

Hora d'inici: 10:00 hores.

Hora de finalització: 10:20 hores.

Assistents:

El Sr. Francesc Xavier López Cadena, en qualitat d'assessor jurídic de TMG, custodi de l'expedient de contractació i membre de la unitat tècnica d'ajuda a l'òrgan de contractació, aplica credencials el 8 d'agost de 2024 a les 09:58:52 hores.

El Sr. Francesc de las Heras Bota, en qualitat de gerent de TMG i unitat tècnica d'ajuda a l'Òrgan de Contractació, aplica credencials el 8 d'agost de 2024 a les 10:17:39 hores i realitza l'obertura del sobre el en la mateixa data a les 10:37:08 hores.

S'informa:

Pel Consell d'Administració de 18 de juliol de 2024 es va iniciar i aprovar l'expedient núm. 342024 per la contractació mixta de servei de manteniment i subministrament d'elements per a sistemes de protecció activa contra incendis a sis centres d'activitat i sistema d'activació de la ventilació dels tres aparcaments de Transports Municipals del Gironès SAU.

El procediment a seguir per l'adjudicació del contracte és l'obert simplificat abreujat en virtut dels articles 159.6 de la LCSP.

En data 22 de juliol de 2024, a les 14:31h es va publicar al perfil del contractant de TMG, S.A.U. anunci de licitació del contracte atorgant un termini de DEU (10) DIES HÀBILS per a la presentació d'ofertes, essent el darrer dia el 6 d'agost de 2024.

L'objecte de la sessió és l'obertura del Sobre únic de la licitació de la contractació mixta de servei de manteniment i subministrament d'elements per a sistemes de protecció activa contra incendis a sis centres d'activitat i sistema d'activació de la ventilació dels tres aparcaments de Transports Municipals del Gironès SAU, per un valor estimat del contracte de quaranta-tres mil set-cents vuitanta-vuit euros amb seixanta cèntims (43.788,60.-€), IVA no inclòs, i un pressupost base de licitació de trenta-sis mil quatre-cents noranta euros amb cinquanta cèntims (36.490,50.-€), IVA no inclòs (44.153,50 €, IVA inclòs), pel termini de 3 anys, sense possibilitat d'efectuar pròrrogues al termini inicial del contracte.

Consta a l'expedient de contractació la presentació de proposicions de cinc (5) empreses dins el termini, a través de l'entrega d'un Sobre únic en format digital a la plataforma de contractació de l'entitat Transports Municipals del Gironès, S.A.U, de conformitat amb la cronologia següent:

ORDRE	NÚM. REGISTRE	DIA	HORA	DENOMINACIÓ EMPRESA	CIF
1	E/000253-2024	02/08/2024	14:08h	SIXFOC,S.L.	B56287485
2	E/000254-2024	05/08/2024	08:17h	SEGURIFOC, S. L.	B17039876
3	E/000255-2024	06/08/2024	10:21h	PROTEL SYSTEMS SL	B67416404
4	E/000257-2024	06/08/2024	13:28h	9TEKNIC GRUP SISTEMES DE SEGURETAT S.L.	B64587876
5	E/000260-2024	06/08/2024	17:54h	BARONIA SEGURETAT, SL	B10904555

ES PROCEDEIX:

De conformitat amb la LCSP, el Plec de Clàusules Administratives i el Plec de Prescripcions Tècniques, la gerència i l'Assessoria Jurídica de TMG, S.A.U. actuant com a unitat tècnica d'ajuda a l'Òrgan de Contractació procedeix a l'obertura del Sobre Únic de l'oferta presentada i a realitzar la corresponent valoració.

1- En relació a l'empresa **SIXFOC,S.L.**:

La gerència de TMG comprova que la documentació administrativa presentada per l'empresa SIXFOC,S.L. compleix els criteris establerts a la clàusula 12 del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix aquesta contractació en tant que incorpora declaració responsable en els termes previstos a l'Annex 1 del PCAP. La unitat tècnica acorda, per unanimitat, admetre a licitació la plica presentada per l'empresa.

L'empresa no es troba inscrita en el Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) ni al Registre Oficial d'Empreses Licitadores i Classificades del Sector Públic (ROLECE).

L'empresa **SIXFOC,S.L.** formula la següent oferta econòmica de conformitat amb l'Annex III del PCAP.

a) **Oferta econòmica** (màx. 100 punts)

a.1) Oferta referent a la prestació de serveis de revisions normatives

Element	Tipus	Unitats totals a revisar	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL ANUAL
Extintor	ABC 50 kg	6	4,40 €	3,00.-€	72,00.-€
	ABC 25 kg	3	4,40 €	3,00.-€	36,00.-€
	ABC 6 kg	120	4,40 €	3,00.-€	1.440,00.-€
	ABC 2 kg	4	4,40 €	3,00.-€	48,00.-€
	CO2 10 kg	2	4,40 €	3,00.-€	24,00.-€
	CO2 5 kg	12	4,40 €	3,00.-€	144,00.-€
	CO2 2 KG	2	4,40 €	3,00.-€	24,00.-€
	Nous extintors CO ₂ o ABC d'entre els tipus anteriors	4	4,40 €	3,00.-€	48,00.-€
Bie	25mm 20 m.	23	7,50 €	6,40.-€	588,80.-€
	45 mm. 20 m	2	7,50 €	6,40.-€	51,20.-€
Sistema Alarma Incendi	Central detecció alarma incendi	4	5,00 €	4,10.-€	65,60.-€
	Detectors tèrmics	372	2,00 €	1,35.-€	2.008,80.-€
	Detectors òptics	8	2,00 €	1,35.-€	43,20.-€
	Polsadors alarma incendi	31	2,00 €	1,35.-€	167,40.-€
	Detectors tèrmo velocimètrics	192	2,00 €	1,35.-€	1.036,80.-€
	Sirenes alarma incendi	26	2,00 €	1,35.-€	140,40.-€
Sistema detecció CO	Central detecció CO	3	5,00 €	4,80.-€	57,60.-€
	Detectors CO	64	2,50 €	2,20.-€	563,20.-€
TOTAL ANUAL					6.559,00.-€
TOTAL 3 ANYS					19.677,00.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de serveis de retimbrat.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes per a retimbrar (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
----------	-------	--	--------------------	--------------------	--------------

Emili Grahit	ABC 50 kg	2	80,00 €	72,00.-€	144,00.-€
	ABC 6 kg	5	27,50 €	23,90.-€	119,50.-€
Pallol	ABC 6 kg	3	27,50 €	23,90.-€	71,70.-€
Cotxeres	ABC 6 kg	30	27,50 €	23,90.-€	717,00.-€
	ABC 2 kg	1	25,00 €	22,10.-€	22,10.-€
TOTAL					1.074,30.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de subministrament per a la substitució d'extintors caducats.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes substituir (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Cotxeres	ABC 6 kg	5	33,00 €	31,00.-€	155,00.-€
	CO2 5 kg	1	65,00 €	61,00.-€	61,00.-€
Girocleta	CO2 2 kg	1	56,00 €	52,00.-€	52,00.-€
TOTAL					268,00.-€

a.3) Oferta referent a la prestació de subministrament i servei de manteniment correctiu

Element	Tipus	Unitats existents	Estimació necessitat	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Extintor	Subministrament ABC 50 kg amb carro	6	1	425,00 €	295,90.-€	295,90.-€
	Subministrament ABC 25 kg amb carro	3	1	325,00 €	214,60.-€	214,60.-€
	Subministrament ABC 6 kg	120	10	33,00 €	29,00.-€	290,00.-€
	Subministrament ABC 2 kg	4	2	37,00 €	33,00.-€	66,00.-€
	Subministrament CO2 10 kg amb carro	2	1	300,00 €	240,00.-€	240,00.-€
	Subministrament CO2 5 kg	12	3	65,00 €	57,00.-€	171,00.-€
	Subministrament CO2 2 KG	2	2	56,00 €	48,00.-€	96,00.-€
	Subministrament ló liti vehicles elèctrics eficàcia 13A - Li (6 litres)	0	6	150,00 €	120,00.-€	720,00.-€

	Reemplenat extintor ABC 6 kg	120	5	25,00 €	18,00.-€	90,00.-€	
Bie	Mànega per bie de 25mm 20 m.	23	3	130,00 €	124,00.-€	372,00.-€	
	Mànega per bie de 45 mm. 20 m	2	1	150,00 €	136,00.-€	136,00.-€	
Sistema alarma incendi	Central detecció 12 zones	1	1	300,00 €	270,00.-€	270,00.-€	
	Central detecció 16 zones	1	1	325,00 €	295,00.-€	295,00.-€	
	Central detecció 4 zones	1	1	240,00 €	200,00.-€	200,00.-€	
	Detectors tèrmics	372	30	15,00 €	14,00.-€	420,00.-€	
	Detectors òptics	8	2	35,00 €	32,00.-€	64,00.-€	
	Polsadors alarma incendi	31	3	19,50 €	18,00.-€	54,00.-€	
	Detectors termovelocimètrics	192	3	15,00 €	14,00.-€	42,00.-€	
	Sirenes alarma incendi	26	3	50,00 €	45,00.-€	135,00.-€	
Sistema detecció CO	Central detecció 2 zones	2	1	500,00 €	440,00.-€	440,00.-€	
	Central detecció 3 zones	1	1	600,00 €	540,00.-€	540,00.-€	
	Detectors CO	64	4	70,00 €	64,00.-€	256,00.-€	
Bateries 12 V 2A				4	17,00 €	14,30.-€	57,20.-€
Rètols fotoluminescents				20	9,00 €	6,50.-€	130,00.-€
Hora oficial				20	31,00 €	28,00.-€	560,00.-€
TOTAL						6.154,70.-€	

	TOTAL A.1	TOTAL A.2 Retimbrat	TOTAL A.2 Substitució extintors	TOTAL A.3
	19.677,00.-€	1.074,30.-€	268,00.-€	6.154,70.-€
TOTAL				27.174,00.-€

Fórmula de càlcul de puntuació: (Oferta més avantatjosa) * 100 / (Oferta que es valora)

Càlcul puntuació: 27.174,00.-€ * 100 / 27.174,00.-€ = **100,00**

Se li atorguen **100 punts** d'un total de **100 punts**.

2- En relació a l'empresa **SEGURIFOC, S. L.**:

La gerència de TMG comprova que la documentació administrativa presentada per l'empresa SEGURIFOC, S. L. compleix els criteris establerts a la clàusula 12 del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix aquesta contractació en tant que incorpora declaració

responsable en els termes previstos a l'Annex 1 del PCAP. La unitat tècnica acorda, per unanimitat, admetre a licitació la plica presentada per l'empresa.

L'empresa es troba inscrita al Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) tal i com es desprèn de la corresponent certificació que s'acompanya a l'expedient de contractació. No consta la inscripció de prohibicions de contractar amb el Sector Públic.

L'empresa **SEGURIFOC, S. L.** formula la següent oferta econòmica de conformitat amb l'Annex III del PCAP:

a) **Oferta econòmica** (màx. 100 punts)

a.1) Oferta referent a la prestació de serveis de revisions normatives

Element	Tipus	Unitats totals a revisar	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL ANUAL
Extintor	ABC 50 kg	6	4,40 €	4,00.-€	96,00.-€
	ABC 25 kg	3	4,40 €	4,00.-€	48,00.-€
	ABC 6 kg	120	4,40 €	4,00.-€	1.920,00.-€
	ABC 2 kg	4	4,40 €	4,00.-€	64,00.-€
	CO2 10 kg	2	4,40 €	4,00.-€	32,00.-€
	CO2 5 kg	12	4,40 €	4,00.-€	192,00.-€
	CO2 2 KG	2	4,40 €	4,00.-€	32,00.-€
	Nous extintors CO ₂ o ABC d'entre els tipus anteriors	4	4,40 €	4,00.-€	64,00.-€
Bie	25mm 20 m.	23	7,50 €	6,00.-€	552,00.-€
	45 mm. 20 m	2	7,50 €	6,00.-€	48,00.-€
Sistema Alarma Incendi	Central detecció alarma incendi	4	5,00 €	5,00.-€	80,00.-€
	Detectors tèrmics	372	2,00 €	1,80.-€	2.678,40.-€
	Detectors òptics	8	2,00 €	1,80.-€	57,60.-€
	Polsadors alarma incendi	31	2,00 €	1,80.-€	223,20.-€
	Detectors tèrmo velocimètrics	192	2,00 €	1,80.-€	1.382,40.-€
	Sirenes alarma incendi	26	2,00 €	1,80.-€	187,20.-€
Sistema detecció CO	Central detecció CO	3	5,00 €	5,00.-€	60,00.-€
	Detectors CO	64	2,50 €	2,50.-€	640,00.-€

TOTAL ANUAL:	8.356,80.-€
TOTAL 3 ANYS:	25.070,40.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de serveis de retimbrat.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes per a retimbrar (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Emili Grahit	ABC 50 kg	2	80,00 €	80,00.-€	160,00.-€
	ABC 6 kg	5	27,50 €	25,97.-€	129,85.-€
Pallol	ABC 6 kg	3	27,50 €	25,97.-€	77,91.-€
Cotxeres	ABC 6 kg	30	27,50 €	25,97.-€	779,10.-€
	ABC 2 kg	1	25,00 €	25,00.-€	25,00.-€
TOTAL:					1.171,86.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de subministrament per a la substitució d'extintors caducats.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes substituir (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Cotxeres	ABC 6 kg	5	33,00 €	33,00.-€	165,00.-€
	CO2 5 kg	1	65,00 €	65,00.-€	65,00.-€
Girocleta	CO2 2 kg	1	56,00 €	56,00.-€	56,00.-€
TOTAL					286,00.-€

a.3) Oferta referent a la prestació de subministrament i servei de manteniment correctiu

Element	Tipus	Unitats existents	Estimació necessitat	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Extintor	Subministrament ABC 50 kg amb carro	6	1	425,00 €	266,14.-€	266,14.-€
	Subministrament ABC 25 kg amb carro	3	1	325,00 €	211,40.-€	211,40.-€

	Subministrament ABC 6 kg	120	10	33,00 €	33,00.-€	330,00.-€
	Subministrament ABC 2 kg	4	2	37,00 €	25,00.-€	50,00.-€
	Subministrament CO2 10 kg amb carro	2	1	300,00 €	208,00.-€	208,00.-€
	Subministrament CO2 5 kg	12	3	65,00 €	65,00.-€	195,00.-€
	Subministrament CO2 2 KG	2	2	56,00 €	56,00.-€	112,00.-€
	Subministrament liti vehicles elèctrics eficàcia 13A - Li (6 litres)	0	6	150,00 €	150,00.-€	900,00.-€
	Reemplenat extintor ABC 6 kg	120	5	25,00 €	18,62.-€	93,10.-€
Bie	Mànega per bie de 25mm 20 m.	23	3	130,00 €	130,00.-€	390,00.-€
	Mànega per bie de 45 mm. 20 m	2	1	150,00 €	150,00.-€	150,00.-€
Sistema alarma incendi	Central detecció 12 zones	1	1	300,00 €	300,00.-€	300,00.-€
	Central detecció 16 zones	1	1	325,00 €	325,00.-€	325,00.-€
	Central detecció 4 zones	1	1	240,00 €	180,00.-€	180,00.-€
	Detectors tèrmics	372	30	15,00 €	12,00.-€	360,00.-€
	Detectors òptics	8	2	35,00 €	18,00.-€	36,00.-€
	Polsadors alarma incendi	31	3	19,50 €	18,50.-€	55,50.-€
	Detectors termovelocimètrics	192	3	15,00 €	12,00.-€	36,00.-€
	Sirenes alarma incendi	26	3	50,00 €	32,00.-€	96,00.-€
Sistema detecció CO	Central detecció 2 zones	2	1	500,00 €	430,00.-€	430,00.-€
	Central detecció 3 zones	1	1	600,00 €	512,81.-€	512,81.-€
	Detectors CO	64	4	70,00 €	65,00.-€	260,00.-€
Bateries 12 V 2A			4	17,00 €	15,80.-€	63,20.-€
Rètols fotoluminescents			20	9,00 €	6,50.-€	130,00.-€
Hora oficial			20	31,00 €	31,00.-€	620,00.-€
TOTAL						6.310,15.-€

	TOTAL A.1	TOTAL A.2 Retimbrat	TOTAL A.2 Substitució extintors	TOTAL A.3
	25.070,40.-€	1.171,86.-€	286,00.-€	6.310,15.-€
	TOTAL			32.838,41.-€

Fórmula de càlcul de puntuació: (Oferta més avantatjosa) * 100 / (Oferta que es valora)

Càlcul puntuació: 27.174,00.-€ * 100 / 32.838,41.-€ = **82,75**

Se li atorguen **82,75 punts** d'un total de **100 punts**.

3- En relació a l'empresa **PROTEL SYSTEMS SL**:

La gerència de TMG comprova que la documentació administrativa presentada per l'empresa PROTEL SYSTEMS SL compleix els criteris establerts a la clàusula 12 del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix aquesta contractació en tant que incorpora declaració responsable en els termes previstos a l'Annex 1 del PCAP. La unitat tècnica acorda, per unanimitat, admetre a licitació la plica presentada per l'empresa.

L'empresa es troba inscrita al Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) tal i com es desprèn de la corresponent certificació que s'acompanya a l'expedient de contractació i no consta la inscripció de prohibicions de contractar amb el Sector Públic.

L'empresa **PROTEL SYSTEMS SL** formula la següent oferta econòmica de conformitat amb l'Annex III del PCAP:

a) **Oferta econòmica** (màx. 100 punts)

a.1) Oferta referent a la prestació de serveis de revisions normatives

Element	Tipus	Unitats totals a revisar	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL ANUAL
Extintor	ABC 50 kg	6	4,40 €	4,20.-€	100,80.-€
	ABC 25 kg	3	4,40 €	4,00.-€	48,00.-€
	ABC 6 kg	120	4,40 €	3,75.-€	1.800,00.-€
	ABC 2 kg	4	4,40 €	3,75.-€	60,00.-€
	CO2 10 kg	2	4,40 €	3,75.-€	30,00.-€

	CO2 5 kg	12	4,40 €	3,75.-€	180,00.-€
	CO2 2 KG	2	4,40 €	3,75.-€	30,00.-€
	Nous extintors CO ₂ o ABC d'entre els tipus anteriors	4	4,40 €	3,75.-€	60,00.-€
Bie	25mm 20 m.	23	7,50 €	7,00.-€	644,00.-€
	45 mm. 20 m	2	7,50 €	7,00.-€	56,00.-€
Sistema Alarma Incendi	Central detecció alarma incendi	4	5,00 €	5,00.-€	80,00.-€
	Detectors tèrmics	372	2,00 €	2,00.-€	2.976,00.-€
	Detectors òptics	8	2,00 €	2,00.-€	64,00.-€
	Polsadors alarma incendi	31	2,00 €	2,00.-€	248,00.-€
	Detectors tèrmo velocimètrics	192	2,00 €	2,00.-€	1.536,00.-€
	Sirenes alarma incendi	26	2,00 €	2,00.-€	208,00.-€
Sistema detecció CO	Central detecció CO	3	5,00 €	5,00.-€	60,00.-€
	Detectors CO	64	2,50 €	2,25.-€	576,00.-€
TOTAL ANUAL:					8.756,80.-€
TOTAL 3 ANYS:					26.270,40

a.2) Oferta referent a la prestació de serveis de retimbrat.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes per a retimbrar (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Emili Grahit	ABC 50 kg	2	80,00 €	79,87.-€	159,74.-€
	ABC 6 kg	5	27,50 €	18,98.-€	94,90.-€
Pallol	ABC 6 kg	3	27,50 €	18,98.-€	56,94.-€
Cotxeres	ABC 6 kg	30	27,50 €	18,98.-€	569,40.-€
	ABC 2 kg	1	25,00 €	17,31.-€	17,31.-€
TOTAL					898,29.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de subministrament per a la substitució d'extintors caducats.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes substituir (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Cotxeres	ABC 6 kg	5	33,00 €	31,10.-€	155,50.-€
	CO2 5 kg	1	65,00 €	59,64.-€	59,64.-€
Girocleta	CO2 2 kg	1	56,00 €	55,69.-€	55,69.-€
TOTAL					270,83.-€

a.3) Oferta referent a la prestació de subministrament i servei de manteniment correctiu

Element	Tipus	Unitats existents	Estimació necessitat	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Extintor	Subministrament ABC 50 kg amb carro	6	1	425,00 €	237,07.-€	237,07.-€
	Subministrament ABC 25 kg amb carro	3	1	325,00 €	191,25.-€	191,25.-€
	Subministrament ABC 6 kg	120	10	33,00 €	31,00.-€	310,00.-€
	Subministrament ABC 2 kg	4	2	37,00 €	35,00.-€	70,00.-€
	Subministrament CO2 10 kg amb carro	2	1	300,00 €	143,33.-€	143,33.-€
	Subministrament CO2 5 kg	12	3	65,00 €	60,00.-€	180,00.-€
	Subministrament CO2 2 KG	2	2	56,00 €	55,69.-€	111,38.-€
	Subministrament liti vehicles elèctrics eficàcia 13A - Li (6 litres)	0	6	150,00 €	64,95.-€	389,70.-€
	Reemplenat extintor ABC 6 kg	120	5	25,00 €	18,16.-€	90,80.-€
Bie	Mànega per bie de 25mm 20 m.	23	3	130,00 €	130,00.-€	390,00.-€
	Mànega per bie de 45 mm. 20 m	2	1	150,00 €	120,00.-€	120,00.-€
Sistema alarma incendi	Central detecció 12 zones	1	1	300,00 €	270,00.-€	270,00.-€
	Central detecció 16 zones	1	1	325,00 €	300,00.-€	300,00.-€
	Central detecció 4 zones	1	1	240,00 €	230,00.-€	230,00.-€

	Detectors tèrmics	372	30	15,00 €	14,00.-€	420,00.-€
	Detectors òptics	8	2	35,00 €	30,00.-€	60,00.-€
	Polsadors alarma incendi	31	3	19,50 €	18,00.-€	54,00.-€
	Detectors termovelocimètrics	192	3	15,00 €	14,00.-€	42,00.-€
	Sirenes alarma incendi	26	3	50,00 €	50,00.-€	150,00.-€
Sistema detecció CO	Central detecció 2 zones	2	1	500,00 €	434,60.-€	434,60.-€
	Central detecció 3 zones	1	1	600,00 €	545,91.-€	545,91.-€
	Detectors CO	64	4	70,00 €	55,87.-€	223,48.-€
Bateries 12 V 2A			4	17,00 €	12,35.-€	49,40.-€
Rètols fotoluminescents			20	9,00 €	9,00.-€	180,00.-€
Hora oficial			20	31,00 €	30,00.-€	600,00.-€
TOTAL						5.792,92.-€

	TOTAL A.1	TOTAL A.2 Retimbrat	TOTAL A.2 Substitució extintors	TOTAL A.3
	26.270,40.-€	898,29.-€	270,83.-€	5.792,92.-€
	TOTAL			33.232,44.-€

Fórmula de càlcul de puntuació: (Oferta més avantatjosa) * 100 / (Oferta que es valora)

Càlcul puntuació: 27.174,00.-€ * 100 / 33.232,44.-€ = **81,77**

Se li atorguen **81,77 punts** d'un total de **100 punts**.

4- En relació a l'empresa **9TEKNIC GRUP SISTEMES DE SEGURETAT S.L.**:

La gerència de TMG comprova que la documentació administrativa presentada per l'empresa 9TEKNIC GRUP SISTEMES DE SEGURETAT S.L. compleix els criteris establerts a la clàusula 12 del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix aquesta contractació en tant que incorpora declaració responsable en els termes previstos a l'Annex 1 del PCAP. La unitat tècnica acorda, per unanimitat, admetre a licitació la plica presentada per l'empresa.

L'empresa es troba inscrita al Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) tal i com es desprèn de la corresponent certificació que s'acompanya a l'expedient de contractació. No consta la inscripció de prohibicions de contractar amb el Sector Públic.

L'empresa 9TEKNIC GRUP SISTEMES DE SEGURETAT S.L. formula la següent oferta econòmica de conformitat amb l'Annex III del PCAP:

a) **Oferta econòmica** (màx. 100 punts)

a.1) Oferta referent a la prestació de serveis de revisions normatives

Element	Tipus	Unitats totals a revisar	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL ANUAL
Extintor	ABC 50 kg	6	4,40 €	3,78.-€	90,72.-€
	ABC 25 kg	3	4,40 €	3,78.-€	45,36.-€
	ABC 6 kg	120	4,40 €	3,78.-€	1.814,40.-€
	ABC 2 kg	4	4,40 €	3,78.-€	60,48.-€
	CO2 10 kg	2	4,40 €	3,78.-€	30,24.-€
	CO2 5 kg	12	4,40 €	3,78.-€	181,44.-€
	CO2 2 KG	2	4,40 €	3,78.-€	30,24.-€
	Nous extintors CO ₂ o ABC d'entre els tipus anteriors	4	4,40 €	3,78.-€	60,48.-€
Bie	25mm 20 m.	23	7,50 €	5,98.-€	550,16.-€
	45 mm. 20 m	2	7,50 €	5,98.-€	47,84.-€
Sistema Alarma Incendi	Central detecció alarma incendi	4	5,00 €	3,90.-€	62,40.-€
	Detectors tèrmics	372	2,00 €	1,47.-€	2.187,36.-€
	Detectors òptics	8	2,00 €	1,47.-€	47,04.-€
	Polsadors alarma incendi	31	2,00 €	1,47.-€	182,28.-€
	Detectors tèrmo velocimètrics	192	2,00 €	1,47.-€	1.128,96.-€
	Sirenes alarma incendi	26	2,00 €	1,47.-€	152,88.-€
Sistema detecció CO	Central detecció CO	3	5,00 €	3,90.-€	46,80.-€
	Detectors CO	64	2,50 €	1,97.-€	504,32.-€
TOTAL ANUAL					7.223,40.-€
TOTAL 3 ANYS					21.670,20.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de serveis de retimbrat.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes per a retimbrar (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Emili Grahit	ABC 50 kg	2	80,00 €	79,00.-€	158,00.-€
	ABC 6 kg	5	27,50 €	18,90.-€	94,50.-€
Pallol	ABC 6 kg	3	27,50 €	18,90.-€	56,70.-€
Cotxeres	ABC 6 kg	30	27,50 €	18,90.-€	567,00.-€
	ABC 2 kg	1	25,00 €	16,80.-€	16,80.-€
TOTAL					893,00.-€

a.2) Oferta referent a la prestació de subministrament per a la substitució d'extintors caducats.

Ubicació	Tipus	Unitats totals previstes substituir (2025-2027)	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Cotxeres	ABC 6 kg	5	33,00 €	27,00.-€	135,00.-€
	CO2 5 kg	1	65,00 €	51,60.-€	51,60.-€
Girocleta	CO2 2 kg	1	56,00 €	43,40.-€	43,40.-€
TOTAL					230,00.-€

a.3) Oferta referent a la prestació de subministrament i servei de manteniment correctiu

Element	Tipus	Unitats existents	Estimació necessitat	Preu unitari màxim	Preu unitari ofert	TOTAL 3 ANYS
Extintor	Subministrament ABC 50 kg amb carro	6	1	425,00 €	314,00.-€	314,00.-€
	Subministrament ABC 25 kg amb carro	3	1	325,00 €	239,00.-€	239,00.-€
	Subministrament ABC 6 kg	120	10	33,00 €	27,00.-€	270,00.-€
	Subministrament ABC 2 kg	4	2	37,00 €	28,00.-€	56,00.-€
	Subministrament CO2 10 kg amb carro	2	1	300,00 €	219,00.-€	219,00.-€

	Subministrament CO2 5 kg	12	3	65,00 €	51,60.-€	154,80.-€	
	Subministrament CO2 2 KG	2	2	56,00 €	43,40.-€	86,80.-€	
	Subministrament líti vehicles elèctrics eficàcia 13A - Li (6 litres)	0	6	150,00 €	139,00.-€	834,00.-€	
	Reemplenat extintor ABC 6 kg	120	5	25,00 €	18,70.-€	93,50.-€	
Bie	Mànega per bie de 25mm 20 m.	23	3	130,00 €	119,00.-€	357,00.-€	
	Mànega per bie de 45 mm. 20 m	2	1	150,00 €	119,00.-€	119,00.-€	
Sistema alarma incendi	Central detecció 12 zones	1	1	300,00 €	278,00.-€	278,00.-€	
	Central detecció 16 zones	1	1	325,00 €	289,00.-€	289,00.-€	
	Central detecció 4 zones	1	1	240,00 €	219,00.-€	219,00.-€	
	Detectors tèrmics	372	30	15,00 €	14,00.-€	420,00.-€	
	Detectors òptics	8	2	35,00 €	23,00.-€	46,00.-€	
	Polsadors alarma incendi	31	3	19,50 €	15,90.-€	47,70.-€	
	Detectors termovelocimètrics	192	3	15,00 €	14,00.-€	42,00.-€	
	Sirenes alarma incendi	26	3	50,00 €	39,00.-€	117,00.-€	
Sistema detecció CO	Central detecció 2 zones	2	1	500,00 €	383,00.-€	383,00.-€	
	Central detecció 3 zones	1	1	600,00 €	484,00.-€	484,00.-€	
	Detectors CO	64	4	70,00 €	59,00.-€	236,00.-€	
Bateries 12 V 2A				4	17,00 €	13,90.-€	55,60.-€
Rètols fotoluminescents				20	9,00 €	5,80.-€	116,00.-€
Hora oficial				20	31,00 €	28,00.-€	560,00.-€
TOTAL						6.036,40.-€	

	TOTAL A.1	TOTAL A.2 Retimbrat	TOTAL A.2 Substitució extintors	TOTAL A.3
	21.670,20.-€	893,00.-€	230,00.-€	6.036,40.-€
	TOTAL			28.829,60.-€

Fórmula de càlcul de puntuació: (Oferta més avantatjosa) * 100 / (Oferta que es valora)

Càlcul puntuació: 27.174,00.-€ * 100 / 28.829,60.-€ = **94,26**

Se li atorguen **94,26 punts** d'un total de **100 punts**.

5- En relació a l'empresa **BARONIA SEGURETAT, SL**:

La gerència de TMG comprova que la documentació administrativa presentada per l'empresa BARONIA SEGURETAT, SL compleix els criteris establerts a la clàusula 12 del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeix aquesta contractació en tant que incorpora declaració responsable en els termes previstos a l'Annex 1 del PCAP. La unitat tècnica acorda, per unanimitat, admetre a licitació la plica presentada per l'empresa.

L'empresa es troba inscrita al Registre d'empreses licitadores i classificades de Catalunya (RELIC) tal i com es desprèn de la corresponent certificació que s'acompanya a l'expedient de contractació i no consta la inscripció de prohibicions de contractar amb el Sector Públic.

Un cop realitzada la obertura de la proposició econòmica, es detecta que l'empresa **BARONIA SEGURETAT, SL** formula la seva oferta econòmica per mitjà d'un model que no respon al model oficial previst al PCAP.

Adicionalment, no incorpora el catàleg de preus unitaris i apareixen referències a altres poders adjudicadors diferents de Transports Municipals del Gironès, SAU.

En conseqüència, atès que no es pot valorar els preus unitaris oferts de conformitat amb les exigències contingudes al plec de clàusules administratives particulars i els seus annexes, correspon efectuar proposta d'exclusió a l'òrgan de contractació.

CLASSIFICACIÓ DE LES OFERTES PRESENTADES

D'acord amb la clàusula 15 del Plec de Clàusules Administratives Particulars, la unitat tècnica d'ajuda a l'òrgan de contractació procedeix a la determinació de l'oferta econòmicament més avantatjosa i a la seva classificació decreixent:

	DENOMINACIÓ EMPRESA	OFERTA ECONÒMICA	PUNTS	PUNTS TOTALS
1	SIXFOC,S.L.	27.174,00.-€	100 p.	100 punts
2	9TEKNIC GRUP SISTEMES DE SEGURETAT S.L.	28.829,60.-€	94,26 p.	94,26 punts
3	SEGURIFOC, S. L.	32.838,41.-€	82,75 p.	82,75 punts
4	PROTEL SYSTEMS SL	33.232,04.-€	81,77 p.	81,77 punts

La unitat tècnica d'ajuda a l'òrgan de contractació comprova l'existència de baixes presumptament anormals o desproporcionades, de conformitat amb el que disposa l'article 85.4 del Reial Decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques, i verifica que l'oferta econòmicament més avantatjosa presentada per SIXFOC,S.L. proveïda amb CIF B56287485 és inferior en 10 unitats percentuals a la mitjana aritmètica de les ofertes presentades, de conformitat amb les regles de càlcul establertes a l'article 85.4 del Reglament referit.

De conformitat amb els antecedents referits, la unitat tècnica d'ajuda l'òrgan de contractació efectua la següent,

Proposta a l'Òrgan de Contractació:

Primer.- Proposar l'exclusió de l'entitat mercantil BARONIA SEGURETAT, SL proveïda amb CIF núm. B10904555 atesa la impossibilitat de conèixer la oferta econòmica presentada.

L'Annex III inclòs en el sobre digital no respon al model proposat al plec de clàusules administratives particulars i no preveu els preus unitaris previstos als efectes de poder efectuar la classificació de la oferta presentada així com per aplicar els criteris d'adjudicació previstos a l'apartat 18 de l'Annex I del plec de clàusules administratives particulars.

Segon.- Efectuar proposta de classificació de les ofertes presentades i considerades vàlides als efectes de l'adjudicació del contracte en els termes previstos a l'apartat corresponent a la classificació de les ofertes.

Tercer.- Concedir un termini de cinc (5) dies hàbils, a comptar de l'endemà de la notificació, a l'empresa SIXFOC,S.L. proveïda amb CIF núm. B56287485 per tal que justifiqui la baixa econòmica proposada de conformitat amb les previsions contingudes a l'article 149.4 de la LCSP per tal que exposi detalladament i justifiqui aquelles condicions de l'oferta que siguin susceptibles de determinar el seu baix nivell del preu o costos i, en particular, pel que fa als valors següents:

- a) L'estalvi que permeti el procediment de fabricació, els serveis prestats o el mètode de construcció.*
- b) Les solucions tècniques adoptades i les condicions excepcionalment favorables de què disposi per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres,*
- c) La innovació i originalitat de les solucions proposades, per subministrar els productes, prestar els serveis o executar les obres.*
- d) El respecte d'obligacions que siguin aplicables en matèria mediambiental, social o laboral, i de subcontractació, i no són justificables preus per sota de mercat o que incompleixin el que estableix l'article 201.*
- e) O la possible obtenció d'una ajuda d'Estat.*



Quart.- Notificar a l'empresa SIXFOC,S.L. i a la resta de licitadors la concessió del terminis esmentats als acords anteriors.

Girona, a data de signatura electrònica.

Francesc de las Heras Bota
Gerent de TMG i unitat tècnica d'ajuda a l'òrgan de contractació

Francesc Xavier López Cadena
Assessor Jurídic de TMG i unitat tècnica d'ajuda a l'òrgan de contractació